АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2023                                                                                                                                                № 388

г. Зубцов

 О проведении всероссийского учения на территории

образовательных организаций, предусматривающего эвакуацию с объектов

(территорий) образовательных организаций на территории Зубцовского

муниципального округа Тверской области

В рамках реализации подпункта «б» пункта 1 и пункта 1(1) постановления

Правительства Российской Федерации от 4 мая 2008 года

№ 333 «О компетенции федеральных органов исполнительной власти, руководство

деятельностью которых осуществляет Правительство Российской Федерации, в

области противодействия терроризму», в целях обеспечения готовности

педагогических и иных работников общеобразовательных организаций и

организаций дополнительного образования, а также лиц, осуществляющих охрану

образовательных организаций к действиям при совершении (угрозе совершения)

террористической направленности, руководствуясь  Уставом Зубцовского

муниципального округа, администрация Зубцовского муниципального округа

Тверской области п о с т а н о в л я е т:

1. Принять участие во всероссийских учениях по комплексному сценарию:

«Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при

вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной организации и

обнаружении после нейтрализации нарушителя (группы нарушителей)

размещенного в здании или на территории образовательной организации взрывного

устройства», предусматривающего эвакуацию с объектов (территорий)

образовательных организаций (далее – учения) в период с 29 по 30 августа 2023

года.

2. Привлечь для проведения учений:

- Отдел образование администрации Зубцовского муниципального округа

Тверской области;

- ОВО по Зубцовскому району - филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по

Тверской области;

- Зубцовское отделение полиции МО МВД России «Ржевский»;

-Отдел по гражданской обороне и  чрезвычайным ситуациям администрации

Зубцовского муниципального округа Тверской области;

- ОНД и ПР Ржевскому и Зубцовскому районам

3. Время проведения учений 29 августа 2023 года, с 09:00 часов до 18:00 часов

– основной день, 30 августа 2023 года с 09:00 часов до 18:00 часов – резервный день.

4. Место проведения учений – территории муниципальных образовательных

организаций Зубцовского муниципального округа.

5. Утвердить Перечень образовательных организаций, на территории которых

будет проводиться учение, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

6. Начальнику Отдела образования администрации Зубцовского

муниципального округа Тверской области Венглярчик О.Л. согласовать вопросы

подготовки и проведения учения с территориальными органами и подразделениями

ОВО по Зубцовскому району - филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Тверской

области»; Зубцовским отделением полиции МО МВД России «Ржевский»;  ОНД и

ПР Ржевскому  и Зубцовскому районам.

7. Утвердить Состав оперативного штаба по подготовке и проведению учений

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

8. Утвердить План подготовки к проведению учения согласно приложению 3 к

настоящему постановлению.

9. Утвердить План проведения учения на территории муниципальных

образовательных организаций Зубцовского муниципального округа согласно

приложению 4 к настоящему постановлению.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Зубцовского муниципального округа

Иванову А.Ю.

11. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Зубцовского муниципального округа в

сети Интернет

Глава Зубцовского муниципального округа                                   А.И. Ковалёв

 Приложение 2

к постановлению администрации

Зубцовского муниципального округа

Тверской области

  от 08.08.2023 №  388____

Состав

оперативного штаба по подготовке и проведению учений

Иванова                              -     Заместитель Главы Администрации Зубцовского

Алла Юрьевна                         муниципального округа, заместитель председателя

                                                   комиссии;

Венглярчик

Оксана Львовна

- начальник Отдела образования администрации

Зубцовского муниципального округа,

секретарь комиссии;

Татионов

Александр Иванович

– начальник отдела ГО и ЧС администрации

Зубцовского муниципального округа

Дунаевская

Марина Сергеевна

–

Начальник ОНД и ПР по Ржевскому и

Зубцовскому районам (по согласованию)

Голубев

Сергей Михайлович

– Начальник ОВО по Зубцовскому району -

филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Тверской

области», (по согласованию);

Голубев

Николай Михайлович

–  Начальник Зубцовского отделения полиции

МО МВД России «Ржевский» (по

согласованию).

Приложение 1

к постановлению администрации Зубцовского

муниципального округа Тверской области

            от 08.08.2023  № 388

Перечень

Перечень образовательных организаций, на территории которых будет проводиться учение по комплексному сценарию:

«Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при вооруженном нападении на объект

(территорию) образовательной организации и обнаружении после нейтрализации нарушителя (группы нарушителей)

размещенного в здании или на территории образовательной организации взрывного устройства»

 Наименование образовательной организации Адрес, ФИО руководителя

1.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная  школа № 1 г.

Зубцова»

172332, Тверская область г. Зубцов, ул. Ржевская, д. 44,

Силаева Е.Г.

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 2 г.

Зубцова»

172333, Тверская область, г. Зубцов, ул. Урицкого, д. 11;

Винокуров А.А.

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Погорельская средняя общеобразовательная

школа» имени Героя Советского Союза  Н.И Черкасова

172310 Тверская область, Зубцовский район,

Погорельское сельское поселение, с. Погорелое

Городище, ул. Ленина, д.27; Гусев Г.Б.

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение « Ульяновская средняя общеобразовательная

школа»

172321, Тверская область, Зубцовский район, д.

Ульяново, ул. Школьная, д.34, Стрункина С.Ф.

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение « Щеколдинская средняя

172317, Тверская область, Зубцовский район, д.

Щеколдино, ул. Центральная д. 34, Тюлегенова Н.О.

общеобразовательная школа»

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение « Столипинская средняя общеобразовательная

школа»

172306, Тверская область, Зубцовский р-н, дер.

Столипино, ул. Советская, д.1Б, Волкова М.Ю.

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Княжегорская средняя общеобразовательная

школа»

172300, Тверская обл., Зубцовский р-н, Княжьегорское

с/п, с. Княжьи Горы, ул. Садовая, д.30, Дараган Ю.В.

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Пищалинская основная общеобразовательная

школа»

172303, Тверская обл., Зубцовский р-н, Зубцовское с/п.,

д. Б. Пищалино, ул. Молодежная, д.18, Кочергина В.Н.

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Никольская основная общеобразовательная

школа»

172305, Тверская область, Зубцовский район,  д. Борки,

ул. Школьная, д. 17; Дугина И.В.

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Коробинская основная общеобразовательная

школа»

172316, Тверская область, Зубцовский район, д. Малое

Коробино, ул. Школьная д. 10А, Богатова В.А.

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Дорожаевская основная

общеобразовательная школа»

172322, Тверская обл., Зубцовский р-н, д. Дорожаево,

ул. Школьная, дом 134; Мурашова О.М.

12. Муниципальное автономное учреждение дополнительного

образования «Спортивная школа»

172332, Тверская обл., г. Зубцов, ул. Тверская, д. 20;

Сминова Н.А.

13 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования «дом детского творчества»

172332, Тверская область, г. Зубцов, ул. Октябрьская, д.

2; Скворцова К.В.

14 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский  сад №1»

172332, Тверская обл., г. Зубцов, ул. Ржевская, д. 27;

Подгорная Н.Г.

15 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад №2»

172333, Тверская обл., г. Зубцов, ул. Пролетарская, д.9;

Леонова О.А.

16 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад  «Солнышко»

172332, Тверская область, г. Зубцов, ул. Победы, д.5;

Акимова И.Л.

17 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад  «Теремок»

172332, Тверская область, г. Зубцов, ул. Победы, д.5а;

Руденок Е.А.

18 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский  сад №5 «Колокольчик»

172332, Тверская область, г. Зубцов, мкр-н Южный, д.28;

Белоцерковская О.В.

19 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение Княжьегорский  детский сад

172300, Тверская обл., Зубцовский р-н., Княжьегорское

сельское поселение, с. Княжьи Горы, ул. Центральная

д.31; Ковалёва Д.С.

20 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Погорельский   детский сад»

172310, Тверская область, Зубцовский район, с.

Погорелое Городище, ул. Комсомольская, д.26; Боева

О.Б.

21 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Коробинский детский сад»

172316, Тверская обл., Зубцовский р-н, д. Малое

Коробино, ул. Школьная, д.5а: Шубина М.А.

22 Муниципальное бюджетное дошкольное

общеобразовательное учреждение «Столипинский детский

сад»

172306, Тверская область, Зубцовский р-н, дер.

Столипино, ул. Советская, д.1В; Назарова Н.И.

23 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Щеколдинский  детский сад»

172317, Тверская область, Зубцовский район д.

Щеколдино ул. Садовая д.1; Лебедева С.Б.

 Приложение 3

к постановлению администрации

Зубцовского муниципального округа

Тверской области

от 03.03.2023  № 388

План

подготовки к проведению учения

№

п/

п

Содержание мероприятия Ответственный
Срок

исполнения

1. Утверждение состава оперативного штаба по подготовке

и проведению учения из представителей соответствующих органов

управления образования, аппаратов антитеррористических комиссий,

территориальных органов и подразделений МЧС России,

МВД России и Росгвардии

Отдел образования

11 августа

2023 г.

2. Проведение образовательными организациями уточнения документов,

определяющих антитеррористическую защищенность объектов

(территорий) образовательных организаций

руководители

образовательных

организаций (далее –

Руководители)

14 августа

2023 г.

Отдел образования 17 августа

2023 г.

3. Доведение информации о предстоящих учениях до руководства

охранных организаций, осуществляющих охрану образовательных

организаций

Руководители,

Отдел образования

до 13 августа

2023 г.

4. Проведение проверок работоспособности технических средств охраны

и оповещения в образовательных организациях

Руководители, Отдел

образования

до 28 августа

2023 г.

2

№

п/

п

Содержание мероприятия Ответственный
Срок

исполнения

5. Проведение инструктажей с сотрудниками организаций,

осуществляющих охрану образовательных организаций о порядке

действий при вооруженном нападении на объект (территорию)

образовательной организации и обнаружении после нейтрализации

нарушителя (группы нарушителей) размещенного в здании или

на территории образовательной организации взрывного устройства

Руководители,

           Отдел образования

до 28 августа

2023 г.

6. Проведение теоретических занятий с педагогическими и иными

работниками образовательных организаций о порядке действий

при вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной

организации и обнаружении после нейтрализации нарушителя

(группы нарушителей) размещенного в здании или на территории

образовательной организации взрывного устройства

Руководители,

Отдел образования

до 29 августа

2023 г.

7. Доклад о готовности к проведению учения Руководители,

Отдел образования

28 августа

2023 г.

2

 Приложение 4

к постановлению администрации

Зубцовского муниципального округа

Тверской области

от 03.03.2023  № 388

План

проведения учения

№

п/

п

Содержание мероприятия Исполнители Срок исполнения
Примеча-

ние

1. Проведение мероприятий согласно сценарию учения

в образовательных организациях

Отдел образования с 09.00

29 августа 2023 г.

(время местное)

2. Контроль за ходом проведения учения в

муниципальных образовательных организациях

Зубцовского муниципального округа Тверской

области

Оперативный штаб

постоянно

29 августа 2023 г.